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§ 1 

Godkännande av dagordning 

 

Den utsända dagordningen godkändes med tillägg under punkten  

19. Övriga frågor, där en skrivelse från (V) anmäls om barnfamiljer 

med osäkra boendeförhållanden. 
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§ 2  

Val av justerare och dag för justering 

 

Ordföranden Jan Jönsson och vice ordföranden Alexandra Mattsson 

Åkerström utsågs att justera dagens protokoll. Ordföranden 

meddelade att justering sker tisdag 29 oktober 2019. 
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§ 3  

Förvaltningen informerar 

 

 

Förvaltningschefen Lena Lundström Stoltz informerade om 

följande: 

 

- Årets Trygghetskonferens äger rum den 7 november 2019 

och handlar i år om stadens trygghetsskapande 

utvecklingsarbete samt hur staden samverkar för att öka 

tryggheten i staden, nämnden är inbjuden. 

 

- Till Stockholms stads Trygghetspris kan en organisation 

eller verksamhet som aktivt arbetar för ett tryggt Stockholm 

nomineras. Den 21 oktober träffades juryn som beslutar om 

tilldelning av Årets Trygghetspris. I juryn ingår förutom 

socialborgarrådet, generaldirektören för BRÅ, 

landshövdingen och regionpolisen.  Priset delas ut den 7 

november i samband med årets Trygghetskonferens. 

 

- Den 17 oktober var inrikesminister Mikael Damberg 

inbjuden av socialborgarrådet Jan Jönsson att samtala om 

Krog 2022 som handlar om trygghetsfrågor och 

gängkriminalitet. 

 

- Den 23-24 oktober pågår en länsomfattande krisövning 

kallad Övning Havsörn 2019. Socialförvaltningen deltar från 

kvällen den 23 oktober och hela dagen den 24 oktober. 

  

- Den 9 oktober presenterades finansborgarrådets förslag till 

Budget för 2020. Socialnämnden har i budgeten 132 

uppdrag varav flera kvarstår från år 2019. Inom 

förvaltningen har arbete pågått med fördelning av uppdrag 

per ansvarig avdelning. 

  

- Den 25 oktober är temat vid förvaltnings Chefskonferens 

Budget och VP 2020. 

 

  

Nämnden tackar för informationen. 
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§ 4  

Nämndens frågor till förvaltningen 

 

Inget för dagen.  

  

 

 

 

 



Socialnämnden                                            Protokoll                                                     
  2019-10-22 
   

 

 

 

 

 

§ 5  

Stockholms stads näringslivspolicy 

Svar till kommunstyrelsen KS 2019/273 

Dnr 1.7.1-443/2019 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

på remiss från kommunstyrelsen avseende Stockholms stads 

näringslivspolicy 

 

 

   

Ärendet  
Under våren 2019 har kommunstyrelsen tillsammans med 

Stockholm Business Region AB, berörda nämnder och 

bolagsstyrelser tagit fram ett förslag till en stadsövergripande 

näringslivspolicy. Förvaltningen är positiv till att staden tagit fram 

en gemensam näringslivpolicy där mål, åtgärder och 

ansvarsfördelning tydligt framgår och föreslår att nämnden hänvisar 

till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 16 september 2019. 

  

Beslutsordning 

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.  

 

 

Yrkanden 

Ordföranden Jan Jönsson (L),ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl. 

(M), Michaela Hollis (KD), Mariana Moreira Duarte (MP), 

tjänstgörande ersättaren Emma Blomdahl Wahlberg (C) yrkade 

bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström m.fl.(V) yrkade 

bifall till eget förslag till beslut. 

Ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S) yrkade bifall till egets förslag 

till beslut. 
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Reservation 

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström, ledamoten  

Jackie Nylander båda (V) reserverade sig mot beslutet till förmån 

för det egna förslaget; 

”Att delvis godkänna förvaltningens svar på remiss 

Att revidera näringslivspolicyn enligt denna skrivelse 

 

Den näringslivspolicy som nu ligger ute på remiss består av en del 

självklarheter och andra delar som vi ställer oss frågande till. Istället 

för den föregående mandatperiodens fokus på en stad som håller 

samman, som är demokratiskt, ekonomiskt, socialt och ekologiskt 

hållbar, får vi nu ett dokument där kommunens huvuduppgift tycks 

vara att agera som ett servicecenter åt företag.  

 

Goda förutsättningar för företagande är förstås en helt 

okontroversiell fråga, och de förutsättningarna är ofta sådana som 

hursomhelst ligger nära kommunens kärnuppgifter; att människor 

ska ha bostad, utbildning, anställningstrygghet, välfärd och omsorg. 

I en stad med trygga anställningar, god omsorg, satsningar på 

utbildning och tillgång till bostäder finns det goda förutsättningar 

att starta och driva företag, samt att hitta arbetskraft med relevant 

kompetens. Men att lägga fram en policy som föreslår att ”Stadens 

medarbetare ska verka med ett näringslivsperspektiv oavsett 

funktion i staden” visar på en oroande okunskap om stadens 

anställdas villkor och huvuduppgifter.  

 

Det är anmärkningsvärt att föreslagen näringslivspolicy vare sig i 

syfte, mål, fokusområden eller i föreslagna åtgärder tar upp 

näringslivets roll i klimatomställningen. Stadens näringslivspolicy 

behöver ha sin utgångspunkt i att främja ett näringsliv som bidrar 

till den stora omställningen till en fossilbränslefri och hållbar stad, 

men detta perspektiv lyser med sin frånvaro. Den föreslagna policyn 

saknar också en jämställdhetsanalys. Stadens ingång i dessa frågor 

bör vara att både i samverkan och vid upphandling ställa krav så att 

näringslivet bidrar till mänskliga rättigheter, jämställdhet, miljö- 

och klimathänsyn. Ett avsnitt om hur staden kan främja sådana 

beslut och aktiviteter hos näringslivet bör ingå i policyn. Detta är 

viktigt eftersom att näringslivet har stora möjligheter att vara en 

kraft för att förbättra sociala villkor, värna miljön och minska 

klimatpåverkan. 

 

Vidare menar anser vi att en näringslivspolicy behöver omfatta 

delar som både förbättrar de seriösa företagens möjligheter, 

medarbetarnas arbetsvillkor och servicen till medborgarna. 

Inspirerande exempel kan hämtas från föregående mandatperiod; då 
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bland annat den utvecklade äldreboendeplaneringen bidrog till att 

stärka de seriösa aktörernas möjligheter att bidra till utbyggnaden 

av äldreboenden och högre krav på arbetsvillkoren i den privata 

hemtjänsten stärkte såväl de seriösa företagens 

konkurrensmöjligheter som de äldres möjligheter att få 

hemtjänstinsatser med högre kvalitet och utan utnyttjande av 

personal.” 

 

Reservation 

Ledamöterna Karin Gustafsson, Lotten Hammar, tjänstgörande 

ersättaren Mohamed Nuur Bashir Abdi alla (S) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för det egna förslaget; 

”Socialnämnden beslutar följande. 

1) delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 

2) Därutöver anförs följande 

Stockholm har under lång tid stått stark på en global arena och 

attraherat etablering av flera multinationella företag samtidigt som 

inhemska företag har startat och vuxit. I internationella mätningar 

för innovation hamnar Stockholm ofta i topp. Vi välkomnar därför 

ambitionen med policyn samt att stadens arbete för 

näringslivsfrågor uppmärksammas. Tyvärr kan vi konstatera att det 

föreslagna policyn i stort inte utvecklar stadens näringslivsarbete, 

utan i flera fall bara formaliserar eller omformulerar redan pågående 

processer. Som exempel på konkreta åtgärder har stadsdelarna 

tillsammans med kommunstyrelsen och Stockholm Business Region 

sedan innan ett uppdrag att samverka med det lokala näringslivet. 

Den föreslagna näringslivspolicyn konstatera kort att det ska ske en 

samverkan, något som redan idag ligger inom definierat uppdrag. 

Uppställning av redan konstaterat arbete återkommer i policyn, 

såväl gällande stadsutveckling till trygghetsfrågor. Ett dokument för 

utvecklingen av stadens näringslivsarbete bör gå längre än att i stort 

bara konstatera nuvarande förhållanden.  

Flera uppdrag i policyn saknar även viktiga överväganden och är i 

behov av förtydliganden. Detta gäller in minst i frågan om 

kompetensförsörjning. Missmatchningen på arbetsmarknaden hotar 

på lång sikt Stockholms tillväxt. Bristen på matchning skadar dock 

inte bara näringslivet direkt, även svårigheten att säkra kompetens 

för stadens verksamheter är en utmaning som i förlängningen 

drabbar det privata näringslivet. Staden måste fortsätta arbeta nära 

gymnasieskolor, vuxenutbildningen och universiteten för att möta 

utmaningen. Att yrkesutbildningarna ska hörsamma lokalt 

näringsliv är en god ambition men samverkan för att få en 

långsiktigt hållbar kompetensförsörjning för näringslivet måste vara 

tydligt definierat. Istället för de nedskärningar det blågröna styret 
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genomfört behöver vuxenutbildningen ges resurser för att öka antal 

utbildningsplatser och möta efterfrågan.  

Policyn diskuterar frågan om arbetsplatser, dess lokalisering och 

behovet av utveckling. Arbetet för att skapa fler arbetsplatser i 

ytterstaden måste fortsatt prioriteras. Det är samtidigt viktigt att 

förstå att bostadsförsörjningen är en minst lika viktig del för ett 

växande näringsliv. När nu nya prognoser visar ett sjunkande 

bostadsbyggande och minskat antal markanvisningar och 

detaljplaner kommer det både hindra möjligheten att rekrytera 

nationellt och internationellt. Detta riskerar i sin tur att försämra 

rörligheten på arbetsmarknaden.  

Det råder även avsaknaden av konkreta åtgärder för en förstärkt 

infrastruktur och framkomlighet i staden och regionen drabbar 

näringslivets möjligheter. Här är policyn förvånande passiv helt 

utan nya insatser. Som exempel lyser frågan om en tydlig 

flyginfrastruktur helt med sin frånvaro, såväl i policyn som i den 

praktiska politiken. Näringslivet kräver stabilitet och tydlighet, inte 

oklara besked kring basala frågor om långsiktiga 

infrastruktursatsningar.  

Socialdemokraterna ser gärna en fortgående utveckling av stadens 

näringslivsarbete – vi vänder oss däremot mot att lägga ner resurser 

på dokument som inte innehåller åtgärder som utvecklar stadens 

näringslivsarbete – utan bara riskerar att bli hyllvärmare i en 

kontext där åtgärderna redan är konstaterade och del av ett redan 

pågående arbete.  

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Linnéa Vinge (SD) 

”Sverigedemokraterna ser negativt på åtgärder som särbehandlar 

vissa grupper i samhället. Lika villkor sett till möjligheter till 

småföretagande ska gälla samtliga medborgare i Stockholm, oavsett 

var de bor. 

 

Med utgångspunkt i detta anser Sverigedemokraterna att punken om 

särskilt främjande av småföretagande i ytterstadsdelarna bör strykas 

ur policyn.” 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i förslag till beslut 

och reservation från (V). 
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§ 6  

Möjligheternas Stockholm- vision 2040 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/483 

Dnr 1.7.1- 437/2019 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

till kommunstyrelsen på remiss om revidering av Möjligheternas 

Stockholm- Vision 2040 

 

 

Ärendet 

I ärendet redovisas ett förslag till revidering av en långsiktig vision 

för staden Vision 2040 - Möjligheternas Stockholm.  

Vision 2040 är en vision om hur staden tar till vara på möjligheterna 

att skapa en social, ekonomisk och ekologist hållbar utveckling av 

Stockholm. Vision 2040 är indelad tre huvudteman kopplade till 

stadens tre inriktningsmål.  

• En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla 

• En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt 

• En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden 

Visionen ska även verka för att målen i Agenda 2030 uppfylls i de 

delar staden har rådighet över samt förhålla sig till RUFS 2050, 

Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen. Förvaltningen 

föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar till 

kommunstyrelsen. 

  

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

den 26 september 2019. 

  

Beslutsordning 

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

 

Yrkanden 

Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl. 

(M), Mariana Duarte Moreira (MP), Michaela Hollis (KD) 

tjänstgörande ersättaren Emma Blomdahl Wahlberg (C) yrkade 

bifall till förvaltningens förslag. 

Vice ordföranden Alexandra Mattsson m.fl. (V), ledamoten  

Karin Gustafsson m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 
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Reservation  

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström, ledamoten Jackie 

Nylander båda (V), ledamöterna Karin Gustafsson, Lotten Hammar, 

tjänstgörande ersättaren Mohamed Nuur Bashir Abdi alla (S) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget; 

”Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 

Att därutöver utöver anföra 

Socialförvaltningen lyfter viktiga synpunkter på förslaget till vision 

för Stockholm. Det förebyggande arbetet för att förhindra att unga 

dras in i kriminalitet framhålls och förvaltningen beskriver behoven 

av att prioritera förebyggande och tidiga insatser. Förvaltningen 

skriver vidare att visionen behöver förtydligas med konkreta mål. 

Vi håller med förvaltningen i dessa skrivelser, men ser 

förnärvarande en motsatt utveckling där borgarna minskar det 

förebyggande arbetet till förmån för skattesänkningar. 

 

Det arbete som socialförvaltningen efterlyser är redan framtaget 

genom arbetet med Färdplanen för ett Stockholm för alla som 

tillsammans med nuvarande Vision 2040 – Ett Stockholm för alla. 

Genom ett strategiskt arbete togs kunskapsbaserade förutsättningar 

fram som grund för en vision som faktiskt har möjligheten att vara 

styrande. Därför vill vi att den nuvarande visionen även 

fortsättningsvis ska vara styrande för stadens utveckling. Särskilt 

som inga andra argument än maktskiftet har framkommit som skäl 

för en omarbetning av stadens vision. 

 

En vision som byts varje mandatperiod blir i stort sett verkningslös i 

arbetet med att styra stadens långsiktiga utveckling. Om en vision 

ska stå sig över politiska majoritetsskiften krävs ett annat grepp än 

att av maktpolitiska skäl revidera en vision som endast verkat i 

några få år.  

Staden och stockholmarna tjänar inte på att majoriteten av 

prestigeskäl undergräver syftet med ett långsiktigt visionsarbete, 

och vi vet inte ens om en reviderad version kommer att kombineras 

med gedigna kunskapsbaserade strategier som i färdplanen. Det 

svåra är inte att formulera framtidsdrömmar, utan vad som krävs är 

faktabaserade strategier som leder framåt. 

 

Vi vill istället bygga vidare på färdplanen som bygger på forskning 

och de gedigna kunskapsunderlag som togs fram inom ramen för 

Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm. Kommissionens 

uppdrag var att analysera skillnader i livsvillkor i staden och föreslå 

åtgärder för en jämlik och socialt hållbar utveckling på både lång 

och kort sikt. Genom att förkasta allt det grundläggande och 

forskningsbaserade arbete som gjordes går stadens miste om att 
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utveckla strategier på medellång sikt, längre än varje årlig budget, 

för att utveckla staden på ett hållbart sätt. Färdplanen täcker redan 

många viktiga områden, men vi ser framöver ett behov av ett 

kontinuerligt forskningsbaserat arbete som kan ligga till grund för 

stadens utveckling för att nå målet om en jämlik stad för alla.” 

 

  

Särskilt uttalande 

Ledamoten Linnéa Vinge (SD) 

”Sverigedemokraterna Stockholms Stads ambition är att Stockholm 

ska vara en stad där alla medborgare har möjlighet att, inom ramen 

för lagar och god samhällsanda, leva sina liv i trygghet. Genom att 

möjliggöra för alla stockholmare, oavsett kön, ålder eller annan 

grupptillhörighet att kunna röra sig obehindrat i staden och i olika 

sammanhang kan grunden för detta skapas. Stockholm år 2040 ska 

vara en stad där människor inte inskränks i sin vardag på grund av 

rädsla för kriminalitet. Stockholm år 2040 ska vara en öppen stad 

som möjliggör för möten mellan människor. 

 

Stockholm år 2040 är en stad med välutbyggd infrastruktur, god 

bostadsförsörjning och en sund närmiljö. Möjliggörande av 

innovativa färdmedel som minskar den höga beläggningen på 

stadens vägar, minskar bullret och leder till minskade resetider står i 

fokus.  

 

Stockholm år 2040 ska vara en innovativ storstad som både skapar 

och attraherar personer besittande spetskompetens till att arbeta och 

bo i staden. Stockholms varumärke som en trygg och säker stad är i 

sig en bidragande faktor till stadens fortsatt goda innovationsklimat 

och en förutsättning för fler utländska investeringar i Stockholm.” 

 

Stockholm ska vara en trygg, öppen och innovativ storstad som gör 

det möjligt för alla människor, oavsett ålder eller kön, att vara en 

del av det svenska folkhemmet.” 

   

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i förslag till beslut 

och reservation från (V),(S). 
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§ 7 

Ändring av reglementen för vissa facknämnder och 

stadsdelsnämnderna samt reglemente med allmänna 

bestämmelser för Stockholms stads nämnder 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/1121 

Dnr 1.7.1-424/2019 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden har inga erinringar mot ändring i reglementet för 

socialnämnden eller allmänt reglemente för alla nämnder och 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till 

kommunstyrelsen 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har till socialnämnden översänt remiss om 

förslag till revidering av reglementen för vissa facknämnder, bland 

annat socialnämnden samt stadsdelsnämnderna.  

Stadsledningskontoret har tagit fram förslag till ändringar i vissa 

reglementen och förslag till uppdatering i reglemente med allmänna 

bestämmelser för stadens nämnder samt reglemente med 

bestämmelser om stadsrevisionen i Stockholms stad. Revidering 

föreslås utifrån kommunfullmäktiges budget 2019, ny kommunallag 

samt dataskyddsförordningen (GDPR). Förvaltningen har inga 

erinringar mot förslag till revidering av socialnämndens reglemente 

och föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar till kommunstyrelsen.    

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 20 september 2019 

  

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 8 

Central kostenhet för hållbar mat i stadens verksamheter, 

motion (S) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/846 

Dnr 1.7.1.-324/2019 

 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

på remiss från kommunstyrelsen avseende motion från (S) om 

central kostenhet för hållbar mat i stadens verksamheter 

  

Ärendet  

Olle Burell och Emilia Bjuggren, båda (S), har lämnat in en motion 

om att inrätta en central kostenhet. I motionen föreslås att 

kommunfullmäktige beslutar om att inrätta en stadsövergripande 

kostenhet med ett övergripande ansvar för stadens måltider och med 

ett samordningsansvar för ett stadsövergripande nätverk. 

 

Stockholm stad arbetar för att vara en klimatsmart stad som har en 

så liten påverkan på klimatet och miljön som möjligt. Samtidigt ska 

de klimatförändringar som sker ha så liten påverkan som möjligt på 

staden. Förvaltningen bedömning är att detta arbete även inkluderar 

de måltider som erbjuds i offentliga verksamheter. 

Behovet av klimatsmarta måltider anses även kunna tillgodoses 

genom de krav som finns på att handla ekologiska produkter vilket 

också redovisas separat i stadens inköpssystem. Förvaltningen 

föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar till 

kommunstyrelsen. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 1 oktober 2019. 

  

Beslutsordning 

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

 

Yrkanden 

Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl. 

(M), Mariana Duarte Moreira (MP), Michaela Hollis (KD) 

tjänstgörande ersättaren Emma Blomdahl Wahlberg (C) yrkade 

bifall till förvaltningens förslag. 
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Ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag 

till beslut. 

 

Reservation 

Ledamöterna Karin Gustafsson, Lotten Hammar, tjänstgörande 

ersättaren Mohamed Nuur Rashid Abdi alla (S) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för det egna förslaget; 

”Socialnämnden beslutar följande. 

1. Tillstyrka motion om central kostenhet för hållbar mat i 

stadens verksamheter av Olle Burell (S) och Emilia 

Bjuggren (S) 

2. Därutöver anförs följande 

En stor del av stockholmarnas klimatpåverkan kommer från den 

mat vi äter. För att klara mål om minskade utsläpp från maten måste 

vi ta ansvar för hur vi gemensamt kan erbjuda klimatsmarta 

måltider i våra offentliga verksamheter.  

 

Matstrategin, som den förra majoriteten arbetade fram, ska leda till 

att staden minskar sin negativa påverkan på djur, miljö och 

människors hälsa. Strategin var ute på remiss hösten 2018. Sedan 

dröjde det ett halvår innan ärendet skrevs fram till 

kommunfullmäktige. Fördröjningen har fått flera konsekvenser. Ett 

exempel är att utbildningsnämnden hann anta egna riktlinjer för 

måltider utan att kunna ta hänsyn till den stadsövergripande 

strategin. Ett annat exempel är modellen för att beräkna, följa upp 

och redovisa miljö- och klimatpåverkan från stadens måltider inte 

hunnit bli klar i tid för att kunna införa mål och indikatorer i stadens 

budget. Att denna modell kommer på plats är avgörande för arbetet 

med stadens mat och måltider, vilket flera av remissinstanserna 

också lyfte fram. Men på grund av majoritetens fördröjning står vi 

nu inför ett förlorat år. 

 

En annan del av matstrategin handlar om att inrätta ett nätverk för 

att säkerställa implementering, kontinuerlig uppföljning, 

kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte. I strategin står att 

nätverket på sikt ska kunna utvecklas och formaliseras till en 

kostenhet med övergripande ansvar för stadens mat och måltider. 

Idag finns ingen sådan samlad information. Det saknas även ett 

gemensamt kostdatabassystem i staden för planering av 

gemensamma menyer, beräkning av måltidernas näringsinnehåll 

och uppföljning av måltidernas klimatpåverkan. Det är uppenbart 

att en kostenhet med stadsövergripande ansvar för stadens mat och 

måltider skulle vara ett avgörande viktigt stöd för stadens 

verksamheter. ” 
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§ 9 

Hedersbelöning inom daglig verksamhet motion (V) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/696 

Dnr 1.7.1-374/2019 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

till kommunstyrelsen på remissen om hedersbelöning inom daglig 

verksamhet, motion (V). 

 

 

 

Ärendet 

Alexandra Mattsson Åkerström, (V) har i en motion till 

kommunfullmäktige yrkat på att hederbelöning ska tillämpas inom 

daglig verksamhet samt sysselsättning för personer med 

funktionsnedsättning. 

 

Förvaltningen anser att det är viktigt att enskildas prestationer 

uppmärksammas både på den reguljära arbetsmarknaden och i 

daglig verksamhet eller sysselsättning. Detta kan göras på olika sätt.   

Då deltagande inom daglig verksamhet eller sysselsättning inte kan 

likställas med en anställning menar förvaltningen att hedersbelöning 

inte är lämpligt, utan att deltagaren istället bör uppmärksammas 

inom den verksamhet hen befinner sig. Förvaltningen föreslår att 

socialnämnden godkänner tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 20 september 2019.  

  

Beslutsordning 

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl. 

(M), Mariana Duarte Moreira (MP), Michaela Hollis (KD) 

tjänstgörande ersättaren Emma Blomdahl Wahlberg (C) yrkade 

bifall till förvaltningens förslag. 

Vice ordföranden Alexandra Mattsson m.fl. (V), yrkade bifall till 

eget förslag till beslut. 
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Reservation 

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström, ledamoten  

Jackie Nylander båda (V), reserverade sig mot beslutet till förmån 

för det egna förslaget; 

”Att tillstyrka motionen 

Att därutöver anföra följande 

Ett sätt att visa uppskattning för deltagarna i daglig verksamhet och 

sysselsättning för personer med funktionsnedsättning och som tjänat 

staden under lång tid är att inkludera dem bland de inom kommunen 

som kan få hedersbelöning. Idag får anställda i staden detta 

tillkännagivande och även politiker som verkat länge i staden. Att 

inkludera personer som deltar i dagligverksamhet görs i andra 

kommuner i Sverige och är väldigt uppskattat av deltagarna, och 

anhöriga till dem.  

 

I Stockholm stad var det 2018 ca 2800 personer som hade insatsen 

daglig verksamhet enligt LSS och ca 1000 personer som hade 

insatsen sysselsättning via SoL. Det alltså relativt få personer som 

omfattas av motionen och som skulle kunna bli aktuella för en 

hedersbelöning och kostnaden bedöms därför som liten.  

 

Att det skulle finnas en risk, som förvaltningen antyder, att staden 

sänder ut fel signaler genom att införa hedersbelöning för dessa 

personer som då inte skulle komma ut på ordinarie arbetsmarknaden 

vittnar om okunskap och en tvivelaktig syn på människors vilja att 

delta i arbetslivet. Det framgår inte heller var förvaltningen har fått 

denna uppfattning ifrån. Om förvaltningen anser att fler av de som 

deltar i dessa verksamheter ska arbeta på den ordinarie 

arbetsmarknaden bör förvaltningen ta initiativ att tillsammans med 

stadens andra verksamheter se över vilka möjligheter som erbjuds 

till arbete för den grupp som har dessa insatser. 

 

Det finns ett fåtal personer som inte kommer att kunna arbeta på 

den ordinarie arbetsmarknaden utifrån diverse 

funktionsnedsättningar, sjukdomar och framför allt på grund av 

arbetslivets förutsättningar. De gör ett gott arbete inom ramen för 

sysselsättning eller daglig verksamhet. Att inkludera dessa personer 

hindrar inte på något sätt att staden fortsätter med 

arbetsmarknadsinsatser och liknande för att stödja personer med 

funktionsnedsättning in på den ordinarie arbetsmarknaden. Vi yrkar 

därför att motionen ska tillstyrkas.” 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i förslag till beslut 

och reservation från (V). 
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§ 10 

Översyn och utredning av nya personalpolitiska insatser och 

förmåner för att främja stadens kompetenssatsning, motion 

från (V) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/698 

Dnr 1.3.1-231/2019 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remiss av motion om översyn och utredning av nya 

personalpolitiska insatser och förmåner för att främja 

stadens kompetenssatsning, motion (V) 

2. Paragrafen justeras omedelbart 

 

 

Ärendet  

Clara Lindblom (V) föreslår i en motion att kommunfullmäktige ska 

besluta om en översyn och utredning av nya personalpolitiska 

insatser och förmåner med syfte att främja kompetensförsörjningen 

samt att staden ska vara en attraktiv arbetsgivare. Motionen 

innehåller förslag på olika personalinsatser och förmåner för stadens 

medarbetare. Socialförvaltningen anser att motionen innehåller 

delar som skulle kunna främja kompetensförsörjningen och göra 

staden mer konkurrenskraftig i jämförelse med andra arbetsgivare, 

men att förslagen behöver grundligt utredas särskilt kring 

aspekterna finansiering och hur den medföljande administrationen 

ska hanteras.     

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 1 oktober 2019.    

 

Beslutsordning 

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

 

Yrkanden 

Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl. 

(M), Mariana Duarte Moreira (MP) Michaela Hollis (KD), 

tjänstgörande ersättaren Dan Guillou yrkade bifall till 

förvaltningens förslag. 

Vice ordföranden Alexandra Mattsson m.fl. (V), yrkade bifall till 

eget förslag till beslut. 
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Reservation  

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström, ledamoten  

Jackie Nylander båda (V) reserverade sig mot beslutet till förmån 

för det egna förslaget; 

”Att tillstyrka motionen 

Att därutöver anföra  

Det gläder oss att förvaltningen ser positivt på motionen, dess syfte 

och flera av förslagen. Stadens stora kompetensförsörjningsbehov 

kräver en kontinuerlig utveckling av personalpolitiken. 

Medarbetarna är stadens viktigaste resurs som vi måste värna när 

det gäller arbetsmiljö, fortbildning och arbetsvillkor och erbjuda 

goda möjligheter till inflytande, delaktighet och utveckling i varje 

verksamhet och befattning i våra förvaltningar. Förra 

mandatperioden genomfördes en mängd personalpolitiska reformer 

och förbättringar för stadens personal och vi hade gärna gått vidare 

med fler åtgärder. Det gjordes ett gediget arbete med att förbättra 

arbetsvillkoren för socialsekreterare och biståndshandläggare där 

bland annat personalomsättning och antalet konsulter mättes 

kontinuerligt. Det genomfördes lönesatsningar för både erfarna 

socialarbetare och de som verkar i ytterstaden. Nu ser vi tyvärr att 

ekonomin återigen är knapp för stadens socialtjänst och detta 

kommer sannolikt att påverka personalen framöver. Vi anser därför 

att motionen ska tillstrykas. ” 

 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i förslag till beslut 

från (V). 
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§ 11  

Införande av mentorsprogram för unga hbtq-personer,  

motion (Fi) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/815 

Dnr 3.1.1-375//2019 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar till kommunstyrelsen på motion från (Fi) om 

införande av mentorsprogram för unga hbtq-personer 

2. Paragrafen justeras omedelbart 

 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har för yttrande överlämnat motion (2019/815) 

av Sissela Nordling Blanco (Fi) om införande av mentorsprogram 

för unga hbtq-personer till socialnämnden. Motionären yrkar på att 

staden genom socialnämnden inför ett mentorsprogram för unga 

hbtq-personer, för att öka möjligheter för målgruppen att finna en 

trygg vuxen att vända sig till med funderingar kring exempelvis 

könsidentitet.  

Förvaltningen delar motionärens syn på att det är en angelägen 

fråga och att unga hbtq-personer är en viktig målgrupp att särskilt 

uppmärksamma. Det är därför angeläget att fortsätta utveckla det 

arbete som redan pågår för att erbjuda alla invånare i Stockholm en 

öppen, inkluderande stad som ger samtliga invånare samma 

möjligheter. Förvaltningen anser dock att den verksamhet som 

motionären beskriver, där unga hbtq-personer på nätet möter en 

mentor som själv identifierar sig som hbtq-person, lämpar sig bättre 

för civilsamhället att driva. Förvaltningen föreslår att nämnden 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till 

kommunstyrelsen. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 10 september 2019. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  

  

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) lämnade till protokollet 

följande yttrande; 

”Socialnämnden föreslås  

- att avslå förvaltningens förslag till beslut  

- att bifalla motionen  
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- att därutöver anföra följande: 

Vi delar förvaltningens analys av att hbtq ungdomar är särskilt 

utsatta för mobbning och trakasserier samt att det är angeläget att 

stärka stadens arbete mot målgruppen utifrån strävan att öka 

målgruppens förtroende för myndigheter och kommunala 

verksamheter.  

Vidare är vi glada att förvaltningen lyfter vikten av de satsningar 

som gjordes av Feministiskt Initiativ under föregående 

mandatperiod som införandet av det förebyggande programmet mot 

våld MVP (Mentorer i Våldsprevention), satsningar på fler 

mötesplatser för unga hbtq personer i staden, hbtq diplomeringen av 

verksamheter samt framtagandet av programmet för för lika 

rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet 

eller könsuttryck. 

Alla dessa är viktiga komponenter för att förbättra livssituationen 

för HBTQ personer i Stockholm. Precis som förvaltningen skriver, 

ser vi ett behov av en mötesplats på nätet för den som inte kan ta sig 

till en fysisk mötesplats.  

Peer Support, Personlig Egen Erfaren Resurs provas nu i staden i 

arbetet med personer med psykisk ohälsa. Enligt utvärderingen som 

gjorts i samarbete med bland annat Arvsfonden och NSPH 

Stockholms län har Peer Support positiva effekter på brukare. Några 

av de positiva effekter som lyfts är det stöd som brukarna fått 

genom stödjande samtal, att vara förebild, att motionera, ”peppa”, 

leda studiecirklar, skapa struktur i vardagen och följa med på 

möten. Andra positiva effekter för brukarna är minskat självstigma, 

ökat självförtroende och ökad självkänsla, mer och bättre 

kommunikation med andra brukare samt hopp om återhämtning och 

egenmakt.  

Vi ser att erfarenheten av Peer support på målgruppen personer med 

psykisk ohälsa kan användas för att stärka arbetet med för utsatta 

grupper i staden, varav unga hbtq personer är en sådan. Vi ser, 

precis som förvaltningen, en vinning i att civilsamhället är med och 

arbetar med målgruppen, men anser att detta inte står i motsättning 

till att staden tar ett ökat ansvar för gruppen unga hbtq personer. Vi 

anser, likt arbetet med Peer Support för personer med psykisk 

ohälsa, att staden i nära samarbete med civilsamhället har en 

möjlighet att, genom att införa ett mentorsprogram på nätet för unga 

hbtq personer kan förbättra livsvillkoren för en starkt utsatt grupp. ” 
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§ 12 

Inför ett kommunalt föreningsbidrag till nationella minoriteter, 

motion (Fi) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/748 

Dnr 1.7.1-323/2019 

 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

på remiss om att införa ett kommunalt föreningsbidrag till 

nationella minoriteter, motion (Fi)  

  

 

Ärendet 

Sissela Nordling Blanco (Fi) föreslår i motionen att 

kommunfullmäktige beslutar om att införa ett föreningsbidrag för 

att stödja de nationella minoriteternas lokala föreningar.  

 

Förvaltningen kan konstatera att det finns bidrag att söka för de 

nationella minoriteternas lokala föreningar i Stockholm. Staden har 

infört flera andra arbetssätt för att samverka med de nationella 

minoriteterna och ge dem möjlighet att utöva sina rättigheter. 

Förvaltningen anser dock att det är viktigt att kontinuerligt 

utvärdera om dagens insatser och arbetssätt räcker för att de 

nationella minoriteterna ska kunna ta del av sina rättigheter så som 

de fastställs i lagstiftning och i stadens riktlinjer. En fråga som 

förvaltningen ser som relevant är i vilken mån resurser i praktiken 

omfördelas från de nationella minoriteternas riksorganisationer som 

mottar statsbidrag till deras lokala föreningar. Förvaltningen 

föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar till 

kommunstyrelsen 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 10 oktober 2019. 

  

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) lämnade till protokollet 

följande yttrande; 

”I en tid av växande nationalism, där vissa vill göra gällande att det 

i Stockholm bara finns plats för ett folk, ett språk och en kultur, 

behöver vi slå vakt om de nationella minoriteternas rättigheter i vår 

stad. Ett sätt att göra det på är att stödja den verksamhet som 
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bedrivs av ideella krafter. Därför har Feministiskt Initiativ lagt en 

motion om att införa ett kommunalt föreningsbidrag för nationella 

minoriteter i Stockholm.  

 

Förvaltningen räknar i sitt svar upp de bidrag som idag går att söka 

av olika lokala föreningar i Stockholm. Vi känner till att det finns 

ett antal olika föreningsbidrag som går att söka men inget av dem 

befintliga bidragen är särskilt anpassat för att stödja nationella 

minoriteters ordinarie verksamhet. Det finns exempelvis ett 

kulturstöd att söka för genomförande av kulturaktiviteter och 

kulturprogram. Men någon hjälp för att betala lokalhyra och 

ordinarie verksamhet saknas. I en stad som Stockholm är höga 

lokalkostnader ett allvarligt problem som försvårar föreningarnas 

förutsättningar avsevärt. Utan en permanent plats att vara på är det 

svårt att upprätthålla kontinuitet i verksamheten. Vi tycker det är 

rimligt att staden understödjer de nationella minoriteternas 

föreningar genom ett särskilt föreningsbidrag. Vi ser positivt på att 

även förvaltningen konstaterar att det kan vara relevant att utreda 

vidare frågan om bidragens utformning. Vi ser detta som en viktig 

åtgärd för att säkerställa de åtaganden som staden har gentemot de 

nationella minoriteterna samt lyfta upp och ge erkännande, stöd och 

utveckla samarbetet med de lokala organisationerna. Vi anser därför 

att ett särskilt föreningsbidrag för nationella minoriteter bör 

inrättas.” 
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§ 13 

Månadsrapport september 2019 

Dnr 1.3.1-290/2019 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner månadsrapport för september 

 1.   

Ärendet 

Prognosen baseras på utfallet per 30 september samt utifrån dialog 

med samtliga chefer om eventuella avvikelser från budget.  

Nämndens prognos för hela året innebär ett överskott mot budget 

med 4,3 mnkr efter begärda tillägg och justeringar samt avsättning 

till resultatfonden. De flesta enheter har en ekonomi i balans med 

budget. Beläggningen för nämndens driftverksamheter har 

förbättrats jämfört med 2018 och är i dagsläget i enlighet med 

budget. Det råder fortsatt osäkerhet om kostnadsutvecklingen för 

mottagande av nyanlända. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

den 8 oktober 2019. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 14 

Tilläggsbidrag för Convictus Råd och stöd 

Ansökan om tillfälligt stöd från föreningen Convictus 

Dnr 8.1.1-492/2019 

  

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden beviljar föreningen Convictus ett 

tilläggsbidrag på 220 000 kronor för verksamheten Råd och 

Stöd 

2. Paragrafen justeras omedelbart 

 3.   

Ärendet 

Föreningen Convictus ansöker om ett tilläggsbidrag på 

220 000 kronor för verksamheten Råd och stöd. Råd och stöd är en 

dagverksamheter för personer som lever i hemlöshet och missbruk. 

Verksamheten erbjuder frukost och mat, möjlighet att sköta den 

personliga hygienen, tillgång till telefon och dator, råd och stöd och 

länkning till myndigheter och sjukvård. Råd och Stöd bemannas av 

tre anställda måndag till torsdag och två anställda på fredagar, plus 

ett antal volontärer. Convictus beskriver i ansökan att Råd och stöd 

har ett ökat besökstryck, upplever en ökning av hot- och 

våldssituationer, en ökad fysisk och psykisk belastning främst för 

personal, men även ökad stress och oro bland gäster. Verksamheten 

är dimensionerad för 40-50 besökare per dag, men har under senare 

tid haft uppemot 90 gäster per dag. Förvaltningen bedömer att Råd 

och Stöd är en viktig verksamhet för målgruppen och att föreningen 

har genomfört en rad relevanta åtgärder för att skapa förutsättningar 

för en bättre miljö i verksamheten. Förvaltningen anser att 

Convictus ska beviljas ett tillfälligt stöd för att kunna genomföra 

planerade åtgärder för att förbättra säkerheten på Råd och Stöd. 

  

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

den 10 oktober 2019. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 15 

Rapport om skolsociala team hösten 2019  

Dnr 3.1.1-493/2019 

  
 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner socialförvaltningens rapport om 

skolsociala team hösten 2019 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till stadsdelsnämnderna 

för kännedom 

 4.   

 

Ärendet 

Pilotprojektet samverkan skola socialtjänst (PPSS) startade 2013 i 

syfte att arbeta fram och utveckla metoder för att alla elever i 

ytterstaden ska lämna årskurs 9 med gymnasiebehörighet. I budget 

2017 bestämdes att det arbete som hittills bedrivits i olika 

pilotprojekt för att utveckla samverkan mellan skola och socialtjänst 

skulle förberedas för övergång till permanent verksamhet. I budget 

2018 fick socialnämnden och utbildningsnämnden i samråd med 

berörda stadsdelsnämnder och kommunstyrelsen i uppdrag att 

utarbeta en modell för skolsociala stödteam. Ett ramverk för arbete 

med skolsociala team arbetades fram. Syftet med skolsociala team 

är att minska skolfrånvaro, öka måluppfyllelsen och andelen 

gymnasiebehöriga. Denna rapport visar att samverkansarbete i form 

av skolsociala team är komplext men viktigt.  

 Under hösten 2019 pågår arbete med att revidera ramverket för att 

skapa en större tydlighet och likställighet. Utvärderingen kommer 

att bidra med värdefull information om hur arbetet med skolsociala 

team kan bli än mer effektivt samt vilka metoder och arbetssätt som 

borde spridas vidare. Förvaltningen föreslår att socialnämnden 

godkänner rapporten Skolsociala team 2019. 

  

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

den 8 oktober 2019. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 16 

Stärkt tidigt stöd i samverkan – ytterstaden 2017-2019, 

delrapport september 2019 

Halvtidsrapportering av fyrårigt projekt i ytterstaden som 

finansieras av stadens sociala investeringsmedel 

Dnr 1.5.1-638/2017 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens delrapport Stärkt 

tidigt stöd i samverkan – ytterstaden 2017-2019, delrapport 

september 2019 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till samtliga 

stadsdelsnämnder för kännedom 

 3.   

 

Ärendet 

Anmälningar till socialtjänstens mottagnings- och utredningsenheter 

om oro för barn som far illa har ökat kraftigt på senare år. För att 

arbeta emot sociala problem behöver förebyggande arbete och 

tidiga insatser förstärkas i samverkan med andra myndigheter och 

civilsamhällesaktörer. Stockholms stad inrättade en fond för sociala 

investeringar 2016. I den första utlysningen beviljades medel till det 

fyraåriga projektet Stärkt tidigt stöd i samverkan. Syftet var att 

etablera ett förebyggande föräldraskapsstöd. Efter två år har ett 

universellt föräldraskapsstöd etablerats i ytterstaden med fokus på 

råd- och stödsamtal, utökade hembesöksprogram där så är möjligt, 

strukturerade föräldraskapsstödsprogram och strategier för att göra 

stödet tillgängligt. Arbetet går i linje med två av de tre 

målområdena i den nationella strategin för ett stärkt 

föräldraskapsstöd. Det tredje målet avser stödjande organisation. 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner delrapporten om 

Stärkt tidigt stöd i samverkan - ytterstaden 2017-2019. 

  

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

den 18 september 2019. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 17 

Rapportering av ej verkställda beslut enligt lag (1993:387) 

om stöd och service till vissa funktionshindrade – LSS 

och Socialtjänstlagen - SoL 

Dnr 3.1.1-447/2019 

  

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner stadsdelsnämndernas 

rapportering av ej verkställda gynnade beslut enligt 9 § och 

rapportering enligt 28 f § LSS samt 4 kap 1 § SoL, kvartal 2 

år 2019. 

 

2. Socialnämnden överlämnar stadsdelsnämndernas och 

socialnämndens rapportering av ej verkställda gynnande 

beslut till kommunfullmäktige. 

 

 

 1.   

 

Ärendet  

Antalet ej verkställda beslut enligt LSS uppgick kvartal 2, 2019 till 

138 stycken vilket är en ökning med 5 beslut jämfört med kvartal 2, 

2018. Närmare hälften av de ej verkställda besluten (62 stycken) 

avser bostad med särskild service för vuxna. Det är en ökning med 

1 ej verkställt beslut för denna insats jämfört med kvartal 2, 2018.  

Antalet ej verkställda beslut enligt SoL uppgick till 41 stycken. Det 

är en minskning med 8 beslut jämfört med kvartal 2, 2018 och en 

ökning med 9 beslut jämfört med kvartal 1, 2019. Den vanligaste 

formen av bistånd som ej verkställts är permanent bostad. 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner rapporteringen 

av ej verkställda beslut enligt LSS och SoL, kvartal 2 2019 och att 

rapporteringen överlämnas till kommunfullmäktige. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

den 17 september 2019. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 18 

Anmälningsärenden 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden lägger anmälningsärendena till handlingarna. 

 

 

1. Förvaltningsgruppens protokoll 2019-10-16 

2. Protokoll från Funktionshinderrådets sammanträde  

2019-10-17 

3. Beslut fattade av tjänsteman 

4. Inkomna skrivelser 

Betänkandet Styrkraft i funktionshinderpolitiken (SOU 

2019:23) Svar till kommunstyrelsen KS 2019/1270 Dnr 

1.7.1-467/2019 (kontorsremiss) 
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§ 19 

Övriga frågor   

 
Socialnämndens beslut 

Nämnden uppdrar till förvaltningen att bereda nedanstående 

skrivelse från (V) och återkomma till nämnden 

 

  

Skrivelse om barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden  

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V) 

 

”Antalet barnfamiljer som vräks i Sverige har ökat igen enligt 

statistik från Kronofogden. Det är bland annat olagliga 

andrahandsuthyrningar som leder till vräkningar av barnfamiljer 

och från och med den 1 oktober gäller dessutom skärpta regler för 

andrahandsuthyrning. Det är utmärkt att personer som ägnar sig åt 

olaglig andrahandsuthyrning snabbare förlorar sina kontrakt, men 

samtidigt befarar vi att fler barn kan drabbas av vräkning och ser ett 

omedelbart behov av att stärka de vräkningsförebyggande 

åtgärderna. I Stockholm tvingas tyvärr många barnfamiljer ut på en 

mycket osäker andrahandsmarknad där de riskerar att utnyttjas av 

personer som hyr ut olagligt och till ockerhyror. För att stötta 

barnfamiljer som bor i andra hand, som med de nya reglerna kan 

komma att bli bostadslösa i princip utan längre förvarning, behöver 

rutinerna för bostadsbolagens och socialtjänsten samverkan ses över 

och vid behov skärpas. Det ska finnas en pågående dialog mellan 

stadsdelsnämndernas socialtjänst och bostadsbolagen för att ta fram 

gemensamma riktlinjer för det vräkningsförebyggande arbetet, och 

det är bra. Men med anledning av det ökande antalet vräkningar av 

barnfamiljer och den skärpta lagstiftningen vill vi ställa följande 

frågor till förvaltningen:  

 

1. Kommer förändringarna som den nya lagen medför att 

beaktas i arbetet med gemensamma riktlinjer mellan 

socialtjänsten och de kommunala bostadsbolagen angående 

det vräkningsförebyggande arbetet?  

 

2. Har förvaltningen en samlad bild över hur socialtjänsten och 

de kommunala och privata bostadsbolagen samverkar för att 

undvika vräkningar av barnfamiljer? Har förvaltningen 

kännedom om de kommunala bostadsbolagens rutiner för att 

underrätta socialtjänsten i de fall vräkningar berör barn? Är 

förvaltningens bedömning att underrättelse även kommer att 



Socialnämnden 
 Protokoll 
 2019-10-22  

skickas från bostadsbolagen till berörd socialtjänst när 

vräkningar berör andrahandshyresgäster som hyrt olovligt 

där barn är berörda?  

 

3. Har förvaltningen en samlad bild över hur många 

placeringar av barnfamiljer socialtjänsten i staden idag har 

på tillfälliga boenden såsom vandrarhem?” 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vid protokollet  

 

 

Inga-Karin Mellberg 

Nämndsekreterare 


